Уведомление
о подготовке проекта муниципального нормативного правового акта городского округа Тольятти

Настоящим управление потребительского рынка администрации городского округа
(наименование разработчика проекта муниципального нормативного правового акта)
 Тольятти уведомляет о приеме предложений по проекту постановления администрации городского округа Тольятти от 04.07.2017 № 2390-п/2.3/пр «О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 13.07.2015 г. № 2208-п/1 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в городском округе Тольятти».____________________________________________________________________
(вид, наименование проекта муниципального нормативного правового акта)

1. Предложения принимаются по адресу: 445020, г.Тольятти, ул.Белорусская, 33, каб.701, а также по адресу электронной почты: bmm@tgl.ru. Контактный телефон:
54-37-59.

2. Срок приема предложений  10 дней.

3. Предполагаемый срок вступления в силу соответствующего муниципального нормативного правового акта    вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Цель предлагаемого правового регулирования
- включение в перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, уточненной схемы границ прилегающих территорий к медицинской организации,
-  исключение из перечня организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, двух медицинских организаций в связи с прекращением их деятельности.
 (указывается цель и краткое обоснование необходимости подготовки соответствующего    муниципального нормативного правового акта)

          5. Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый вариант правового регулирования
          Препятствия к осуществлению коммерческой деятельности.

6. Группы субъектов, на которые будет распространено действие соответствующего муниципального нормативного правового акта
организации и индивидуальные предприниматели, оказывающие услуги розничной торговли и услуги общественного питания.
[bookmark: _GoBack]
7. Сведения о необходимости установления переходного периода
не требуется.